
                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

                       Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

                        C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.icmartirdicivitella.edu.it-MAIL:aric81000g@istruzione.it - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

 

  VISTO           l’art. 88   del  C.C.N.L. del 29/11/2007; 

 

  VISTO         il PTOF d’istituto per l’a.s. 2022/23; 

  

  VISTA                   la delibera del Collegio dei Docenti n.55 del 04/02/2022 per la realizzazione  

 dei progetti;  

CONSIDERATO   il progetto di “Lettura ad alta voce”, del romanzo “Grande” di Daniele Nicastro, svolto dalla     

                                 docente  Prof.ssa Dragoni che ha coinvolto le classi 2^-3^ della scuola secondaria;  

 CONSIDERATO   che l’istituzione scolastica ha predisposto nel PTOF 2022/23 l’attività relativa al progetto;           

 VISTA                    la necessità di interagire direttamente con l’autore, da parte delle classi coinvolte; 

     

            CONSIDERATO che si rende necessario per l’attuazione del progetto sopracitato, procedere all’affidamento                                                

                                         di un incarico per l’espletamento di una giornata di incontri con l’autore Daniele Nicastro, 

                                         per le classi 2^-3^ della scuola secondaria; 

;                                  CONSIDERATO  che l’autore Daniele Nicastro per esperienza, capacità ed  affidabilità fornisce idonea garanzia  

                                                                    per lo svolgimento delle funzioni a lui affidate; 

 

 

DETERMINA 

 

    

   di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 

 

All’autore Daniele Nicastro l’incarico per una giornata di incontri con le classi coinvolte nel progetto; 

                 - di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze professionali: 

  sig. DANIELE NICASTRO  

- di imputare la spesa di Euro 352,70 (trecentocinquantadue,70) di cui €300,00 per l’attività e € 52,70 a rimborso  

  per spese di viaggio per il progetto “Lettura ad alta voce”, incontro con l’Autore con fondi provenienti dal  

protocollo d’intesa Patto per la scuola” tra il Comune di Civitella in Val di Chiana e l’Istituto Comprensivo di    

Civitella in Val di Chiana (Capitolo di spesa P2 12) e dalla Didattica  (Capitolo di spesa A3 2) del Programma 

Annuale - Esercizio finanziario 2022  

        -di procedere alla liquidazione delle spese in base al D.I. n. 129/2018. 

 

Copia del presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione amministrazione 

trasparente.  

 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

(Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010263 - 15/11/2022 - IV.5 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000094 - 15/11/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.icmartirdicivitella.edu.it-mail/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2023-01-16T07:35:14+0100
	IASMINA SANTINI




